
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna 

ISTITUTO COMPRENSIVO di MONTEFIORINO 
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO)  Tel 0536.965169   

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it  C.F.: 93022290360 
e-mail:   - PEC: moic811003@istruzione.it moic811003@pec.istruzione.it  

 
 

 

 

​ All’Albo online  

Al sito web area PIANO ESTATE 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento degli incarichi di 

ESPERTO e di TUTOR Progetto “Imparare è crescere” AGENDA NORD. Destinazione di risorse per 

interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del  regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

CODICE CANDIDATURA: 5725         CUP: B24D24002130007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO ​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO ​ il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA ​ la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO ​ che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione  

VISTA ​ la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE ​ le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria;  

VISTI ​ i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO ​ il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

VISTA ​ la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 16-12-2025 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
gli anni scolastici 2025-2028;  

VISTA ​ la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 13 febbraio 2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;   

VISTA ​ la delibera n.11 del Consiglio d’Istituto del 18-04-2023 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri di selezione per le figure di sistema dei PON FSE;  

VISTO​ il Regolamento che definisce e disciplina le procedure comparative da adottare per il 

 
1 
 
 

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010540 - 12/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it
http://www.icmontefiorino.edu.it/


 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo ad esperti, adottato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 18/04/2023; 

VISTA ​ la Nota di Adesione prot. n.136777 del 09/10/2024 per la realizzazione di interventi dell’Agenda 
Nord finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 
studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla 
scuola primaria, con interventi mirati; 

VISTA ​ la delibera n.3  di adesione al progetto del Collegio docenti del 14/11/2024;  

VISTA ​ la delibera n.2 del Consiglio D’Istituto del 20/05/2024 di natura generale che autorizza una 
volta per tutte il dirigente scolastico, coadiuvato dai gruppi di lavoro, a partecipare agli 
avvisi del PN Scuola secondo lo schema allegato alla nota prot. n. 124828/2023; 

VISTA ​ la candidatura n.5725 del 15/11/2024;  

VISTA ​ l’autorizzazione del progetto presentato dall’Istituto, prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  

VISTE ​ le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle indicazioni del 

Ministero dell’Istruzione per la realizzazione dei relativi interventi; 

VISTA ​ la comunicazione di assunzione in bilancio del progetto prot. 3605 del 24/02/2025; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento;  

VISTO ​ il D.L. recante il codice dei contratti pubblici n.36 del 31 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTO ​ l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

VISTA ​ la necessità di individuare una figura professionale di ESPERTO e TUTOR per i seguenti modulI:  

ATTIVITà PERSONALE e COMPENSO ORARIO N° ORE DESTINATARI 

LET’S SPEAK ENGLISH ESPERTO (70 €) 
TUTOR (30 €) 

30  
(1 modulo) 

Alunni scuola 
primaria 

SCIENZE IN AZIONE ESPERTO (70 €) 
TUTOR (30 €) 

30  
(1 modulo) 

Alunni scuola 
primaria 

VISTO​ l’avviso di selezione interno n.8285 del 13/05/2025; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1.​ È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Presidente GUIDUCCI MARTINA 

Componente GALVANI ALESSANDRA 

Componente PAGLIA BRUNELLA 

2.​ Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Paglia Brunella. 

3.​ I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi, 
emolumenti, indennità, rimborsi spese.  

 
2 
 
 

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010540 - 12/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI



 

4.​ Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 
Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1.​ La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2.​ All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3.​ Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Martina Guiducci 

(documento firmato digitalmente) 

 
3 
 
 

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010540 - 12/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2025-06-12T10:18:18+0200
	MARTINA GUIDUCCI




